Nella sezione VII «the infamous and execrable» Vanini è ricordato sia come autore dell'*Apologia pro Concilio Tridentino* sia per la sua aspirazione al martirio nella fase della prigionia londinese.

1725-5: Guillaume BOISSIER

Catalogus librorum bibliothecae ill(ustrissimi) viri D. Guillelmi Boissier, regi a consiliis et antiqui in suprema Rationum curia Magistri, vol. I. Parisiis, Apud Gabrielem Martin, MDCCXXV, [4], XXX, 549 p. (Vanini p. 379).

Trattasi della biblioteca di Guillaume Boissier, redatta da Gabriel Martin. Registra alla pos. 4.470 l'*Amphitheatrum*.

1725-6: Charles Jérôme de CISTERNAY DU FAY (1662-1723)

Bibliotheca Fayana seu catalogus librorum bibliothecae ill. viri D. Carl. Hieronymi De Cisternay Dufay, gallicanae cohortis praetorianorum militum centurionis, Digestum et descriptum a Gabriele Martin, Bibliopola Parisiensi Cum Indice Auctorum alphabetico. Parisiis, Apud Gabrielem Martin, MDCCXXV, [10], XXII, 450, 107, [54] p. (Vanini pp. 108-109).

Trattasi della biblioteca di Charles Jérôme de Cisternay Du Fay (1662-1723). Registra alle pos. 813 e 814 rispettivamente l'*Amphitheatrum* e il *De admirandis*.

1725-7: Gabriel DANIEL (1649-1728)

Histoire de France, depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules. Par le P. G(abriel) DANIEL, de la Compagnie de Jésus. Nouvelle édition, Enrichie de plusieurs Medailles Authentiques, Et augmentée par l'Auteur des principaux evenemens des Regnes de Louïs XIII et de Louïs XIV. Tome septième. A Amsterdam, Aux dépens de la Compagnie, MDCCXXV, [4], 228 p. (Lucilio Vanini p. 9).

Sotto l'anno 1619 con datazione errata (9 aprile) accenna al rogo vaniniano.

1725-8: Johann Albert FABRICIUS (1663-1736)

Jo(hannis) Alberti FABRICII, SS. Theol(ogiae) D(octoris) et Professoris Publ(ici), *Delectus Argumentorum et Syllabus Scriptorum, qui Veritatem Religionis Christianae adversus Atheos, Epicureos, Deistas seu Naturalistas, Idololatras, Judaeos et Muhammedanos lucubrationibus suis asseruerunt. Praemissa sunt Eusebii Caesariensis Prooemium et Capita Priora Demonstrationis Evangelicae, quae in editionibus hactenus desiderantur, deprompta ex Bibliotheca Celsissimi et Sapientissimi Walachiae Principis Joannis Nicolai, Alexandri F(ili) Maurocordati et latine redditam, Hamburgi, Sumtu Theodori Chrisophori Felgina, MDCCXXV, [12], 26, 755, [29] p.* (Vanini pp. 419-420). Nowicki - 1725.

Cap. XVII: *De divina providentia*, par. I. Tra gli autori che scrissero contro la divina provvidenza è menzionato Vanini: «Lucilii, sive ut ipse appellari maluit, Iulii Caesaris Vanini, Neapolitani, *Amphitheatrum* [...] cum approbationibus plurimis excusum, impiis libris sine causis evidentibus adscribunt potius multi, quam pro *Apologia providentiae*, et quam p. 164 seq. adversus Epicurum propugnat, immortalitatis animorum habent: sicut ipse etiam auctor An(no) 1619 Tolosae reus atheismi est combustus, licet p. 439 memorat suam *Apologiam pro Christiana Religione adversus atheos*, Exerc, VIII *Amphitheatri* p. 64, et Exerc, VI, p. 38, et in *dialogis* (in quibus plura irreligiositatibus documenta extant) p. 123, 329 profitetur se praeterea *Apologiam pro Mosaica et Christiana lege, adversus physicos, astronomicos et politicos* composuisse, sed quae nunquam lucem vidi, fortasse nunquam scripta». Fabricius segnala altresì le interpretazioni di Arpe, Durand e Schramm.